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Subjekti : Raportimi Rregullativ i N.P “Termokos”Sh.A. né kuadér té shqyrti gtahﬁifrzg’u
pér sezonin ngrohés 2020/2021 =5 i
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¢b
Né lidhje me shqyrtimin e tarifave té energjisé termike pér sezonin 2020/2021, ju pér

bashkangjitura kéto raporte :

1. Pasqyrat Rregullative me té dhénat e parashikuara pér periudhén (15 tetor 2020 — 15
tetor 2021),
2. Shpalosja e Pasqyrés B,
3. Raportet me té dhéna té detajuara, té kérkuara pér shqyrtimin tarifor pér sezonin
2020/2021, té cilat pérmbajné:
a. Planifikimi i prodhimit té energjisé termike nga kogjenerimi né TC Kosova B dhe
né ngrohtoren géndrore té NP “Termokos”SH.A,
b. Planifikimi i sasisé sé& energjisé sé liferuar te konsumatorét dhe humbjet e
energjisé ,
c. Té dhéna té pérmbledhura nga Baza e té dhénave té konsumatoréve,
Planifikimi i sipérfages ngrohése, konsumit vjetor té energjisé dhe konsumit
specifik ,
e. Planifikimii kygjeve té reja,
f. Planifikimi i investimeve me vetfinancim dhe nga donacionet.
4. Pérgjigiet né komentet e dhéna nga ZRRE, né Aplikacionin pér tarifa pér sezonin
2020/2021.
5. Dokumentet mbéshtétése lidhur me Ndértimin e Objektit té ri Administrativ:

a. Kontraté pér studim fizibiliteti (Vlerésim) i situacionit dhe objekteve té
NP”Termokos”sh.a, (Eshté dérguar me e-mail),

b. Kontratén pér Shérbime projektimi ( Hartimi i Projektit Detal dhe Vlerésimii situacionit
dhe objekteve té& NP”"Termokos”sh.a) -(éshté dérguar me e-mail),

c. Lejen Mjedisore Komunale-(éshté dérguar me e-mail),
Leja e Ndértimit-(éshté dérguar me e-mail),
Foto sipas Projektit té Objektit té ri Administrativ-(éshté dérguar me e-mail).
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Raportimi Rregullativ |
Ndérmarrjeve té Ngrohjes Qendrore

Shtojca Nr.1

PASQYRAT (DEKLARATAT) RREGULLATIVE

Planifikimet - Sezona 2020/2021
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ENERGY REGULATORY OFFICE
REGULATORNI URED ZA ENERGIJU

ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERGJI

Pasqyra B - G1, G2 : Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Ndermarrja:[ N.P"Termokos"sh.a | Periudha:| Tetor/2020-Tetor/2021 |

Né Euro
Drejtpérdrejt té Pércaktuara Mbes:tetes Té Pérbashkéta Total
Prodhimi| | Distribuimi
Ngrohjes dr_le Furn.IZIml
i ngrohjes
a c d e f g

1 Té Ardhurat e lejuara

2 Té ardhurat nga shitja e ngrohjes 7,259,884.30| 7,259,884.30

3 Té& ardhurat tjera té lejuara 94,500.00 94,500.00

4 Totali i té ardhurave té lejuara 7,354,384.30| 7,354,384.30

5 Shpenzimet e lejuara

6 |Shpenzimet Operacionale

Shpenzimet variabile :

7 Energjia termike nga kogjenerimi 1,203,844.80| 1,203,844.80

8 Karburanti 320,500.00f 320,500.00

9 Uji | trajtuar 94,697.73 94,697.73

10 Kemikalet pér trajtimin e ujit 15,221.62 15,221.62

11 Elektriciteti 596,489.15| 596,489.15

Shpenzimet e Personelit (puna

12 direkte ne prodhim) 978,038.48| 978,038.48

13 Shpenzimet tjera variabile 0.00 0.00

14 |Totali i shpenzimeve variabile 3,208,791.77| 3,208,791.77

15 IShpenzimet fikse

16 Riparimet dhe mirémbajtja 167,600.00f 167,600.00

17 Materialet dhe shérbimet 116,000.00f 116,000.00

18 Shpenzimet pér administraté 111,090.00f 111,090.00

19 Shpenzimet e personelit 1,174,449.98| 1,174,449.98

20 Shpenzimet e Shitjes dhe tjera Administrative 1,022,156.20| 1,022,156.20

21 iTotali i shpenzimeve fikse 2,591,296.17| 2,591,296.17

22 iTotali i shpenzimeve operative 5,800,087.94| 5,800,087.94
25 Zhvlerésimi 2,945,156.00| 2,945,156.00

24 Totali (Shpenz. operative + Zhvlerésimi) 8,745,243.94| 8,745,243.94

Aprovuar nga: Punuar nga)

EMRI e MBIEMRI / Pozit
Ismail Kokaj -ZKFTH

Nénshkrimi:

Arsim Fetahu- Kry Ekzekuyffe /
Nénshkrimi: ‘
Data:09.09.2020 7 2 »
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ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERGJI
ENERGY REGULATORY OFFICE
REGULATORNI URED ZA ENERGIJU

" Raportimi Rregullativ - Planifikimi

pér Sezonin 2020/2021

Ndérmarrja: _ _ Periudha:
| N.P"Termokos"Sh.A | tetor 2020- prill 2021
Pasqyra E - G1, G2 - Pasqyra Teknike
Té dhénat e pérgjithshme teknike
1 [Kapaciteti | instaluar i energjisé termike(ngrohjes) né ngrohtore MW 135.60
2 |Kapaciteti | instaluar i energjisé termike nga kogjenerimi MW 140.00
3 |Kapaciteti | disponueshém | energjisé termike(ngrohjes) né ngrohtore MwW 134.00
4 |Kapaciteti | disponueshém | energjisé termike(ngrohjes) nga kogjenerimi MW 140.00
5 |Gjatésia e rrjetit té transportit t& en.term.KEK-Termokos km 12.00
6 |Gjatésia e rrjetit t& distribuimit km 84.00
7 |Numri | nénstacioneve - 481.00
8 |Numri | nénstacioneve aktive - 464.00
Bilanci i energjisé termike
/Prodhimi/
6 |Energjia e futur nga karburanti MWh 8,023.00
7 __|Prodhimi bruto | ngrohjes né ngrohtore MWh 7,220.70
8 |Sasia e energjisé termike nga kogjenerimi MWh 267,648.00
9 |[Humbjet ne rrjetin e transportit MWh 5,352.96
10 |Konsumi vetanak MWh 787.00
11 _|Prodhimi neto | energjisé termike(ngrohjes) MWh 268,728.74
12_|Efikasiteti total | energjisé termike % 97
13 |Konsumi | ujit m3 65,823.45
14 |Konsumi | elektricitetit MWh 8,675.36
Bilanci | energjisé termike
/shpérndarja e furnizimi/
13 |Sasia e ngrohjes e futur né rrjetin e distribuimit (e matur) MWh 268,728.74
14 |Furnizimi i konsumatoréve me ngrohje (e matur) MwWh 239,279.86
15 |Humbijet e distribuimit MWh 22,230.05
16 |Humbjet e distribuimit ne pérgindje % 8.3
Konsumatorét Totali /
Té dhénat pér konsumatoré Konsumatorét |Komercial dhe Mesatare
Shtépijak Institucional
17 |Kapaciteti i kontraktuar i ngrohjes MW 83,184,236 70,512,830 153,697,066
18 |Totali | sipérfages s& ngrohur m2 831,842.36| = 587,606.92] 1,419,449.28
19 |Kérkesa specifike pé kapacitetin e ngrohjes W/m2 100.00 120.00 110
20 |Orét e ngarkesés sé ploté h 1,500.00 1,500.00 1500
21 |Kérkesa pér ngrohje (furnizimi me ngrohje | kalkuluar) MWh 124,776.35 105,769.25 230,545.60
Energjia na
Konsumi | karburantit Sasia |Vlera (LHV) karburant

: - tona MWh/t MWh
22 |Nafta e réndé (mazuti) 710.00 11.30 8,023.00
23 |Nafta e lehté (diesel D2) 0.00

Sqarim: Humbjet e energjisé né rrejtin e shpérndarjes jané planifikuar té jené 8.

kété tabelé ndikon né zvogélimin e humbjeve né 8.3%.

5 %, por parashikimi i energjisé termike nga karburanti , né

Aprovuar nga :

Punuar nga:

EMRI e MBIEMRI / Pozita

EMRI e MBIEMRI / Pozita

'~ Dre or | Das rgulmlt
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ij or'Furmzn /(/




\Idérmarrjazl Termokos Sh.a

Periudha:l

Tetor 2020-Tetor 2021

]

Pasqyra B - G1, G2 : Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Né Euro
2019 | 2020 Total

1 Té Ardhurat e lejuara

2 Té ardhurat nga shitja e ngrohjes 3,382,635.13 3,877,349.18 7,259,884.30
41100 |Té ardhurat nga shérbimet e ngrohjes - Sektori Banesor 1,422,450.44 1,991,430.61 3,413,881.05
41110 |Té ardhurat nga shérbimet e ngrohjes - Sektori Afarist 371,113.01 519,558.21 890,671.22
41120 |Té ardhurat nga shérbimet e ngrohjes - Institucional 973,471.68 1,362,860.35 2,336,332.03
43000 |Zbritjet gjaté faturimit/Mungesa e ngrohjes - - -
42000 |Té ardhurat nga shpenzimet e pa-autorizuara té energjisé 1,000.00 3,500.00 4,500.00
41125 |Té hyrat nga inkasimet e borxheve te kegia 614,500.00 - 614,500.00

3 Té ardhurat tjera té lejuara 50,450.00 44,050.00 94,500.00
41140 |Te ardhurat nga kygjet (¢'kyajet) e ngrohjes 42,000.00 43,500.00 85,500.00
41150 |Té hyrat nga shtija e mbeturinave 13,000.00 4,500.00 17,500.00
45000 |Té ardhurat nga shérbimet tjera 4,300.00 11,900.00 16,200.00
45100 |Té hyrat nga taksat gjygésore 1,550.00 4,050.00 5,600.00
44000 |Interesi-Kamata - - -
41130 |Té ardhurat nga rrjeti sekondar 8,500.00 12,700.00 21,200.00
43100 |Zbritjet e lejuara nga faturimi (18,900.00) (32,600.00) (51,500.00)

4 Totali i té ardhurave té lejuara 3,432,985.13 3,921,399.18 7,354,384.30

5 Shpenzimet e lejuara

6 Shpenzimet Operacionale

7 Nga kjo: Shpenzimet variabile

8 kétu hyjné: Karburanti 502,102.00 1,022,242.80 1,524,344.80
50300 |Energjia termike 501,602.00 702,242.80 1,203,844.80
50001 |Nafta per prodhim 500.00 500.00 1,000.00
50000 |Mazuti per prodhim - 319,500.00 319,500.00
60500 |Shpenzimet per raport te analizave te mazutit = s =

9 Uji'i trajtuar 51,972.18 42,725.55 94,697.73
50100 |Shpenzimete ujit 51,972.18 42,725.55 94,697.73

10 Remikalet pér trajtimin e ujit 14,656.02 565.60 15,221.62

Kemikalet 14,656.02 565.60 15,221.62

11 Elektriciteti 224,575.20 371,913.95 596,489.15
50200 |onpenzimet e energjisé elektrike (Prodhim) 144,855.98 235,737.92 380,593.89
50201 |Shpenzimet e energjisé elektrike (Nénstacione) 79,719.22 136,176.03 215,895.26

12 Shpenzimet e Personelit (puna direkte ne prodhim) 244,509.62 733,528.86 978,038.48
71200 |Prodhimi 73,399.72 220,199.15 293,598.87
71200 |Distribuimi 171,109.90 513,329.71 684,439.61

13 Shpenzimet tjera variabile

[ 12 [TotaliTshpenzimeve variabile . 1,037,815.01 | 2,170,976.76 3,208,791.77

15 Shpenzimet fikse T T

16 kétu hyjné: Riparimet dhe mirémbaijtja 41,650.00 125,950.00 167,600.00
70500 [Shpenzimet pér mirémbajtjen e pajisjeve 2,000.00 8,000.00 10,000.00
70300 ([Shpenzimet pér mirémbajtjen e automjeteve 2,100.00 6,300.00 8,400.00
70200 |[Shpenzimet pér mirémbajtjen e kompjut. dhe pajisjeve tjera 525.00 1,575.00 2,100.00
70400 |[Shpenzimet pér mirémbaijtjen e objekteve 9,187.50 27,562.50 36,750.00
70600 [Shpenzimet pér mirémbajtjen e oborrit 262.50 787.50 1,050.00
70700 |Shpenzimet p&r mirémbaijtjen e pajisjeve elektrike 2,493.75 7,481.25 9,975.00
70800 [Shpenzimet pér mirémbaijtjen e programeve softverike 1,575.00 4,725.00 6,300.00

Shpenzimet pér mirémbajtjen e inventarit 2,100.00 6,300.00 8,400.00

61500 |Shpenzimet e sigurimeve té objektit -
60200 [Shpenzimet pér vendosjen e gypave 2.231.25 6,693.75 8,925.00




71400 |Shpenzimet pér leje pér gropim 262.50 787.50 1,050.00
60301 |Shpenzimet e sigurimit t& automjeteve - - -
60300 |Regjistrimi i automjeteve 1,968.75 5,906.25 7,875.00
60302 |Shpenzimet e kontrolles teknik - - -
60303 |Shpenzimet pér taksat rrugore - - -
60800 |Shpenzimet e taksave komunale - - -
60000 |Shpenzimet pér punimin e pusetave 10,000.00 15,000.00 25,000.00
60001 |Shpenzimet pér pastrimin e pusetave 250.00 750.00 1,000.00
76000 [Shpenzimet pér mbrojtje kundér zjarrit - 6,000.00 6,000.00
60100 |Shpenzimet pér rregullimin e rrugéve té démtuara 6,431.25 19,293.75 25,725.00
70100 |[Shpenzimet per servisimin e pompave - 2,000.00 2,000.00
62000 |Shpenzimet pér bazhadrimin e peshores - 1,000.00 1,000.00
62100 |Shpenzimet pér bazhadrimin e valvolave - 5,000.00 5,000.00
70000 [Shpenzimet per mirembajtjen e flakeruesve 262.50 787.50 1,050.00
17 Materialet dhe shérbimet 38,250.00 77,750.00 116,000.00
61200 [Shpenzimet materiale t& mirémbaijtjes 25,000.00 50,000.00 75,000.00
61250 |Shpenzimet e materialit elektrik 8,000.00 12,000.00 20,000.00
61300 |Shpenzimet e materialit zyrtar 5,250.00 15,750.00 21,000.00
18 Shpenzimet pér administraté 27,772.50 83,317.50 111,090.00
74100 ([Shpenzimet e udhétimit zyrtar 5,250.00 15,750.00 21,000.00
74200 |Shpenzimet per ekskurzion - - -
75200 |[Shpenzimet e byfesé 525.00 1,575.00 2,100.00
61330 [Shpenzimet pér hixhiené 1,050.00 3,150.00 4,200.00
75300 |Shpenzimet per larje te automjeteve 262.50 787.50 1,050.00
78000 |[Shpenzimet e derivateve - - -
74000 |Shpenzimet e reprezentacionit 2,625.00 7,875.00 10,500.00
79100 [Shpenzimet pér avokat 1,050.00 3,150.00 4,200.00
79150 |[Shpenzimet e permbarimit 6,562.50 19,687.50 26,250.00
71002 |Shpenzimet pér mbushje telefonike 2,887.50 8,662.50 11,550.00
71001 |Shpenzimet e telefonisé mobile 472.50 1,417.50 1,890.00
71000 [Shpenzimet e telefonisé fikse 262.50 787.50 1,050.00
72000 |[Shpenzimet e internetit 5,775.00 17,325.00 23,100.00
72500 |Shpenzimet pér mirembajtien e web fages 1,050.00 3,150.00 4,200.00
19 Shpenzimet e personelit 293,612.49 880,837.48 1,174,449.98
71200 [Departamenti Administrativ 73,860.40 221,581.19 295,441.59
71200 |Departamenti Financiar 35,426.76 106,280.29 141,707.05
71200 [Pagat pér Bordin e Drejtorve 14,217.01 42,651.02 56,868.02
71200 |Termokos 49,480.75 148,442.25 197,923.00
71200 ([Departamenti i Prokurimit 7,561.26 22,683.79 30,245.05
71200 [Zyra Mbéshtetése 10,261.20 30,783.60 41,044.80
71200 |[Departamentii Furnizimit 78,475.72 235,427.15 313,902.86
71200 [Njesia per Projekte Zhvillimore 4,056.25 12,168.75 16,225.00
71200 |Departamenti Ligjor 15,624.30 46,872.91 62,497.21
71200 ([Zyra e Auditimit 4,648.85 13,946.54 18,595.39
20 Shpenzimet e Shitjes dhe tjera Administrative 741,933.16 280,223.03 1,022,156.20
61600 |Shpenzimet e provizioneve 600.00 1,800.00 2,400.00
61701 [Shpenzimet e mbeturinave 525.00 1,575.00 2,100.00
63100 [Shpenzimet pér festa 2,625.00 7,875.00 10,500.00
64000 |Shpenzimet per ndihma . - %
71203 |[Shpenzimet e konsulencés - 17,000.00 17,000.00
71300 |[Shpenzimet pér tatimin né proné - 4,000.00 4,000.00
73000 [Shpenzimet pér taksa gjygjésore 656.25 1,968.75 2,625.00
79000 |[Shpenzimet e auditimit - 3,000.00 3,000.00
73500 |Shpenzimet pér shpallje dhe njoftim 656.25 1,968.75 2,625.00
60700 |Shpenzimet e kontributeve humanitare 1,837.50 5,152.50 6,990.00
63000 |Shpenzimet tiera 787.50 2,362.50 3,150.00
61350 |Shpenzimet pér rroba mbrojtése - 22,000.00 22,000.00
61100 |[Shpenzimet e ngrities profesionale - trajnime 11,418.75 34,256.25 45,675.00
71201 Kontributet pér sigurime pensionale (Pundhénési) 26,906.11 80,718.32 107,624.42
Shpenzimet e sigurimit shéndetesor »
Shpenzimet pér licenca softverike - 75,000.00 75,000.00
75100 |Shpenzimet e promovimit te afarizmit 1,312.50 3,937.50 5,250.00




Shpenzimet pér taksén vjetore pér ligencé (energjia termike nga kogjenerimi

79200 |dhe prodhimi) 11,720.33 16,408.47 28,128.80
79400 |Shpenzimet pér anétarsim né OEK - 1,200.00 1,200.00
79500 |[Shpenzimet pér hulumtime B = =
79900 |Shpenzimet e provizioneve té Llogarive té Arkétueshme 682,887.97 = 682,887.97
79800 |Shpenzimet provizioneve te stogeve - _ -
79700 |Shpenzimet e provizioneve te rasteve gjygesore = B -
79950 |Shpenzimet e provizioneve te kerkesave te ndryshme = “ -
89000 |Shpenzimet e tatimit ne fitim -
Totali | shpenzimeve fikse - o 1,143,218.16 1.448,078.02 2,591,296.17
22 Totali | shpenzimeve operative- .
23 Zhvlerésimi 736,289.00 2,208,867.00 2,945,156.00
24 Totali | Shpenzimeve té Lejuara 2,917,322.17 5,827,921.77 8,745,243.94




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosove

ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERGII
REGULATORNI URED ZA EMERGUU
ENERGY REGULATORY OFFICE

Prishtiné, 04/09/2020
Pérgjigjet né Komentet e ZRRE-sé né Aplikacionin pér Tarifa té NQ Termokos
pér sezonin 2020/2021

Hyrje

Zyra e Rregullatorit pér Energji (ZRRE) né kuadér t€ detyrave dhe pérgjegjésive té veta ka filluar
shqyrtimin e tarifave té energjisé termike pér NQ Termokos pér sezonin 2020/2021; né kété aspekt
me dt. 30 gershor 2020, NQ Termokos-it i éshté dérguar shkresa-njoftimi pér fillimin e shqyrtimit
tarifor pér sezonin 2020/2021dhe“Plani i zbatimit dhe orari”. Né vijim, me 1 korrik 2020 NQ
Termokos-it i 8shté dérguar Kérkesa pér té dhéna dhe informata pér shqyrtimin tarifor, ku jané
specifikuar t& dhénat, informatat dhe dokumentet qé NQ Termokos duhet té dorézoj pér shgyrtimin
tarifor. Me 7 gusht 2020NQ Termokos ka dérguar pérmes e-mailit aplikacionin tarifor té pjesshém me
disa nga té dhénat dhe informatat e kérkuara. Ndérsa me dt. 12 gusht 2020, NQ Termokos ka
dorézuar té dhénat informata dhe dokumentacion shtesé né kuadér té aplikacionit tarifor pér
sezonin 2020/'21.

Né kété dokument jané dhéné komente pér pérmbajtjen e aplikacionit pér tarifa né pérgjithési, si
dhe pér pérmbajtjen e secilit dokument té dérguar né kuadér té aplikacionit. Komentet kané té béjée
me kompletimin / jo-kompletimin e aplikacionit, duke treguar se cilét dokumente jané dorézuar dhe
cilat do duheshin dorézuar. Mé tutje komentet elaborojné né pérgjithési dhe japin udhézime pér
korrektésingé e dokumenteve qé pérmban aplikacioni pér tarifa, dhe gjithashtu, pas vlerésimit té
secilit dokument té dérguar, kérkohen korrigjimet e nevojshme, informata dhe shpjegime shtesé.

Pérmbaijtja e Aplikacionit pér Tarifa

Aplikacioni i tarifave i dorézuar né formé elektronike nga NQ Termokos pérmban kéto dokumente:
1) Pasqyrat Rregullative me té dhénat dhe informatat e parashikuara pér sezonin e ngrohjes 2020-
2021:
a) Pasqyra A e aseteve operative — té dhénat e parashikuara pér asetet fikse;
b) Pasqyra B e té ardhurave dhe shpenzimeve — té dhénat e parashikuara pér té ardhurat dhe
kostot (shpenzimet);
c¢) Pasgyra C e faturimit dhe arkétimit — té dhénat dhe informatat pér sipérfaget e ngrohjes,
kapacitetet dhe sasité e energjisé termike, faturimin dhe arkétimin e konsumatoréve;
d) Pasqyra D e investimeve — t& dhénat dhe informata pér investimet kapitale té planifikuara;
e) Pasqyra E teknike - t& dhénat e parashikuara pér bilancin e energjisé termike, si dhe té
dhénat teknike dhe té konsumatoréve (supozimet pér kalkulimin e kérkesés reale pér
ngrohje, prodhimin dhe furnizimin e ngrohjes, dhe sipérfagja ngrohése e parashikuar).

2) Raporti i Auditorit dhe Pasqyrat financiare statutore pér vitin 2019 — dorézuar né raportimet e
rregullta vjetore/sezonale:
a) Pasqyra e fitimit / humbjes (Bilanci i suksesit);
b) Bilancii gjendjes;

Adresa: Rr. Dervish Rozhaja nr. 12, 10000 Prishtiné, Kosové
Tel: 038 247 615 lok. 101, Fax: 038 247 620, E-mail: info@ero-ks.org, éeb: &&é.ero-ks.org



c)
d)

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé; dhe
Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet.

3) Té dhénat dhe informatat tjera dhe dokumentetmbéshtetése:

a)
b)

Shpalosja (zbérthimet e detajuara) e pasqyrés B;

Planifikimin e prodhimit té energjisé termike nga kogjenerimi bazuar né parashikimin e
kapaciteteve dhe sasisé sé energjisé termike, si dhe t& humbjeve pérkatése ré rrjet; po ashtu
edhe planifikimin e kostos sé energjisé termike nga kogjenerimi.

Planifikimin e prodhimit té energjisé termike nga stabilimentet e prodhimit té ngrohtores sé
NQ Termokos, pérfshiré edhe konsunin pérkatés té léncés djegése — mazutit.

Planifikimet pér sipérfagen ngrohise dhe konsumin e kensumatoréve pér sezonin e ngrohjes
2020/21 bazuar né konsumin specik té parallogaritur, si che humbjet né rrjet; gjithashtu
edhe t8 dhénat té pérmbledhura nga baza e konsumatoréve — numri i konsumatoréve,
sipérfaget ngrohése dhe kapaciteti termik pérkatés.

Planifikimet pér kygjet e reja pér sezonin 2020/21;

Detaje dhe shpiegime pér Investimet e planifikuara me veté-financim che nga donacionet;
Lista e nénstacioreve - té dhénat pér sipérfaget ngrgh’ése dhe kapacitetet pérkatése, si dhe
té dhénat tjera teknike (e dorézuar né raportimet e rregullia vietore/sezonale);

Lista e aseteve — t& dhénat detale pér asetet fikse ku jané dhéné viera fillestare (e blerjes),
zhvlerésimi i akumuluar dhe vlera e tanishme e aseteve {e derézuar né raportimet e rregullta
vjetore/sezonaie); dhe o

Matjet e regjistruara pér energjiné termike té& prodhuar nga kogjenerimi (dorézuar né
raportimet e sregullta vjetore/sezonale); A

Komente pér Pérmbaitjen e Aplikacionit té Tarifave

Aplikacioni i tarifave i dorézuar nga NQ Termokos éshté mjaft i kompletuar dhe né pérputhje me

kérkecat e ZRRE-s3.Pérvea pasayrave rregullative dhe pasayrave financiare statusore jand dhéné
1 “4 : J ?

edhe té dhéna, informata shtesé né formé té detajimave dhe shpjegime shtesé pér pozicionet

kryesore té kostove operative dhe kapitale {investimeve), si dhe dolfumente mbéshtetése.

Komentet pér secilin dokument t& dorézuar né ZRRE

1) Pasqyrat Rregullative me té dhénat dhe informatat e parashikuara pér sezonin e ngrohjes 2020-
2021:

a)

Pasqyra ‘A’e aseteve operative — té dhénrat e parashikuara pér asetet fikse;

Né pasqyrén A jané paragitur asetet né vlerén fillestare (kostoja e blerjes), €shié dhé&né
zhvlerasimi i akurnu!uar.dhe vlera e tanishme {vlera neto kentabél). Gjithashtu zsetet jané
paraqitur té ndara sipas aktiviteteve té licencuara: prodhimi dhe shpérndarja e furnizimi, si
dhe asetet e pérbashkéta. Nga vlera fillestare (kostoja e blerjes) né vieré totale 54,314,466 €
Bshté zbritur zhvlerésimi i akumuluar nd vleré prej 21,640,973 €, & rezuiton né vieré neto
kontabél prej 32,673,493 €.Sidoqofté ZRRE, do té béj liogaritjen e Bazés s& Rregulluar t&
Aseteve (RAB) bazuar dhe né pérputhje me metodologjiné tarifore duke marré parasysh RAB
fillestaré, qé paraget RAB-in e reaiizuar né sezonin 2019/2020, dhe Investimet e planifikuara
té arsyeshive dhe t& lejuara né kété shqyrtim tarifor.



b)

Metodologjiné tarifore e bén ZRRE, andaj nuk kemi _koment pér kété qéshtje. Poashtu
pothuajse té gjitha investimet e planifikuara bé&hén nga Departamentet e Distribuimit,
Prodhimit dhe Departamenti pér Zhvillim dhe Investime Kapitale.

Pasqyra ‘B’e té hyrave dhe shpenzimeve — té dhénat e parashikuara pér té hyrat dhe kostot.

e Té hyrat nga shitja e ngrohjes jané paraqitur né vleré totale prej 7,259,884 €. Nga
‘Shpalosja e pasqyrés B’ vérehet se kétu pérfshihen té hyrat nga faturimi pér shérbimin e
furnizimit me ngrohje né vleré prej 6,640,884 €, e qé pérputhet me faturimin e
planifikuar pér shérbimin e furnizimit me ngrohje né Pasqyré ‘C'. Gjithashtu né kété
shumé jané paraparé edhe té hyra nga faturimi pér shfrytézimin e pa-autorizuar té
ngrohjesné vleré prej 4,500 € dhe nga arkétimi i borxheve té vjetra 614,500 €. Lidhur me
kété duhet theksuar se arkétimi i borxheve té vjetra (pér sezonet paraprake) nuk
trajtohet né llogaritjet pérkatése té té hyrave té lejuara pér sezonin vijues.

Pérgjigje nga Termokosi:

Kéto té hyra kalkulohen duke aplikuar standardet e kontabilitetit. Por marré parasysh se
ZRRE nuk pranon as shpenzimet e provizioneve (pértej shumés sé€ pranuar nga ZRRE), atéheré

kio e hyré dhe shpenzimi relevenat eliminojné njéra tjetrén.

e Pér koston e energjisé termike nga kogjenerimi éshté paraqitur shuma prej 1,204,845
€.Gjithashtu kjo kosto e parashikuar éshté llogaritur né planifikimin e kostos sé energjisé
termike nga kogjenerimi (nén ‘b’)duke u bazuar né kapacitetet dhe sasité e planifikuara
té energjisé termike nga kogjenerimi dhe ¢gmimet pérkatése, ku &shté llogaritur njé vleré
tjetér — 1,230,610 €. Nga analizimi i késaj kostoje dhe detajeve té ofruara éshté vérejtur
se kjo kosto aférsisht korrespondon me sasiné e planifikuar té energjisé termike té
ekstraktuar nga kogjenerimi dhe ¢gmimet pérkatése pér sasi té energjisé dhe kapacitet.
Mirépo, nga llogaritjet tona bazuar né kapacitetin e rezervuar dhe sasiné e energjisé
termike sipas ¢mimit aktual rezulton se kjo vleré éshté 1,267,020 €, pra éshté mé e
madhe se sa vlera e paragitur né Pasqyrén ‘B’ respektivisht né llogaritjen e juaj té kostos
sé energjisé termike nga kogjenerimi. Kérkohet shpjegimi pérkatés respektivisht
korrigjimet e duhura né paragitjen e késaj kostoje.

Pérgjigje nga Termokosi:
Kostoja e parashikuar pér energjiné termike nga kogjenerimi né vleré prej 1,230,610 €, éshté

llogaritur bazuar né tarifat e fundit pér energji termike, ku cmimi pér kapacitet éshté 20.65¢€,

ndérsa cmimi pér energji termike éshté 1.35€. Gjithashtu né kété kosto éshté pérfshiré edhe

taksa vietore e licencimit ( pér energjiné termike nga koogjenerimi) prej 0.10€ / MW.

-Ndérsa vetém kostoja e energjisé termike nga kogjenerimi éshté 1,203,845€ , duke mos e

pérfshiré :
- Komponentén e pagesés pér_taksén vjetore té licencimit pér energjiné termike nga

koogjenerimi; 26,764.80euro, dhe

- Komponentén e pagesés pér_taksén vietore pér prodhimin e energjisé termike nga
mazuti; 1,364.00euro,




té cilat paraqgiten ndaras nga kosto e energjise termike né Pasqyrat Rregullative.

e Gjaté shqyrtimit tuaj, ju keni kalkuluar me ¢mimet e sezonit t€ kaluar, té cilat né bazé
té Aneks marréveshjes né mes KEK dhe Termokos (t€ aprovuar nga ZRRE-sé sipas
Vendimit V 1192 2019), éshté béré kompenzimi i sasisé sé energjisé elektrike té
shpenzuar né HES, sipas sé cilés, cmimi pér energji termike ka gené 1.39€ /MWh,
ndérsa cmimi pér kapacitetin elektrik ka gené 21.28€¢/MWh/h. Kéto tarifa kané
vlejtur pér periudhén nga 15.10.2019 deri 15.04.2020.

e N& Pasqyré ‘B’ ju nuk keni paragitur koston e prodhimit vetanak té energjisé termike nga
kaldajat né ngrohtore respektivisht koston e [éndés djegése (karburantit); pérderisa keni
dhéné llogaritjen e konsumit té mazutit pér njé periudhé 10 ditéshe (pika ‘c’) sipas
rezervave té mazutit (sasia e shfrytézueshme 710 ton). Duhet té paraqitni koston e
prodhimit vetanak bazuar né konsumin e parashikuar té mazutit dhe gmimin e blerjes.

Pérgjigje nga Termokosi:
Bashkangiitur né e-mail né Pasqyrat Rregullative- &éshté béré korrigjimi. (KEté nuk e kemi
njohur si shpenzim pér arsye se e kemi vendosur si shpenzim gé nga viti 2015 dhe asnjeheré

nuk éshté realizuar).

Pér koston e elektricitetit 8shté paraqitur kostoja prej 596,489 €, e qé paraqet njé rritje té
prej aférsisht 60,000 € né krahasim me koston e realizuar sezonin e kaluar (537,378 €). Pér
kété rritje té kostos sé paraqitur nga ju éshté e nevojshme té ofroni arsyetimin dhe
shpjegimin pér njé rritje té tillé.

Pérgjigje nga Termokosi:

Planifikimi i zgjerimit té rrjetit — nénstacionet e reja (21 nénstacione ), planifikimi i rritjes
sé konsumit t& energjisé termike qé reflekton né rritjien e ngarkesés sé& pompave, ka
ndikuar gé té planifikojmé njé rritje t& konsumit té energjisé elektrike pér 11% krahasuar

me sezonin e kaluar.

Pér koston e personelit né administraté dhe shérbimet tjera €shté paragitur viera e
planifikuar prej 1,174,450 €, pra éshté paraparé njé rritje prej rreth 302,500 € nga vlera e
realizuar né sezonin e kaluar 2019/20(871,930 €). Po ashtu rritje e dukshme rreth 55,000 €
mes planifikimit dhe realizimit né sezonin e kaluara vérehet edhe pér kostos e personelit té
prodhimit dhe shpérndarjes (‘puna direkte’). Lidhur me koston e personelitpo ashtu vérehet
mos-pérputhje e konsiderueshme né mes té vlerés sé késaj kostoje né Pasqyrat Rregullative
té planifikuara(totali i kostos sé personelit: 2,152,488 €) dhe né Pasqyrat financiare statutore
pér vitin kalendarik 2019 (1,777,870 €); pra éshté njé rritje prej mbi 370,000 €. Nevojitet té
ofroni detaje pér llogaritien e késaj kostoje duke dhéné numrin e punétoréve, pagén



mesatare dhe elemente tjera té kostos sé personelit, si p.sh. kontributet / taksat etj. Po ashtu
duhet dhéné arsyetimet pérkatése pér rritjen e parashikuar.

Pérgjigje nga Termokosi:

Sipas Skemés sé re organizative té aprovuar nga Bordi i Drejtoréve, jané krijuar edhe dy
departamente té reja té cilat duhet té plotésohen me staf : Departamenti Ligjor — edhe pse
nié pjesé éshté mbuluar me_stafin ekzistues, duhet té plotésohet ende me staf té ri. Ndérsa

Departamenti pér Investime Kapitale (Njési pér zhvillime kapitale ) ende nuk éshté plotésuar
me stafin e paraparé. Gjithashtu, né D. e Distribuimit dhe D. e Prodhimit ,bazuar né skemén

e re organizative dhe pér shkak té zgjerimit té rrietit né lagjen Kalabria dhe Mati 1, éshté i

domosdoshém p lotésimi i vendeve té lira me kuadrot e nevojshém .

e Pér pozicionet e kostove: ‘Mirémbaijtja dhe riparimet’ dhe ‘Materialet dhe shérbimet’ ju
keni paragitur parashikimet prej 167,600 € respektivisht 116,000 €. Kéto vlera té
planifikuara jané dukshém mé té médha se sa realizimet e sezonit té kaluar 2019/2020
(45,644€ respektivisht 80,572€). Nevojitet shpjegim adekuat pér arsyetimin e rritjes sé
planifikuar té kétyre kostove.

Pérgjigje nga Termokosi:

-Pér pozicionin e kostos “Mirémbaijtja dhe riparimet’, si vlera mé e theksuara jané:
_Kostoja pér “Shpenzimet per mirémbajtjen e objekteve “-kostoja 36,000.00 né té cilén

jané paraparé rregullimi i 5 punkteve té reja pér Departamentin e Distribuimit(pér shkak

té zgjerimit té rrietit), pér té cilén jané paraparé 30,000.00euro. Ndérsa pjesa tjetér

parashihet pér mirémbaijtjen e rregullt.

- Kostoja pér “Shérbimet pér mirémbajtien e pajisieve elektrike” pér té cilén jané
paraparé - me fillimin e sezonit ngrohés, pritet té kemi nevojé pér intervenim né pajisjet
elektrike né HES dhe HRS.

-Pér pozicionin “Shpenzimet pér vendosjen e gypave” — pér kété pozicion jané

planifikuar shpenzimet pér depértimin e gypave nén rrugé, nén objekte dhe né vendet

ku nuk mund té intervenohet né ményré té rregullt. Megenése planifikohet té
intervenohet né shumé pika ku instalimi i gypave né ményré té rregullt &shté i
pamundur, duhet intervenuar né formén e depértimit té gypave. Andaj planifikojmé gé

kostoja e paragitur_do té realizohet né periudhén raportuese.
- Pér pozicionin”shpenzimet pér rregullimin e rrugéve té démtuara”- pér shkak se

planifikohet té intervenohet né shumé pika ku do té keté démtim té rrugéve , trotuareve

_etj, pritet gé kjo kosto té shpenzohet brenda periudhés raportuese.
-Pér pozicionin e kostos “Materialet dhe shérbimet’,- duke pasur parasysh realizimin e
punimeve té cilat parashihet té kryhen, planifikohet té shpenzohet kostoja e paraparé.

e Nén pozicionin “Shpenzimet e shitjes dhe tjera administrative” éshté paraqitur njé vleré
mjaft e madhe prej 1,020,792 €, dhe nga detajizimi vérehet se pjesa kryesore i takon
nén-komponentés “shpenzimet e provizioneve té llogarive té arkétueshme” né vieré prej
682,888 €. Lidhur me kété déshirojmé t'ju vémé né dijeni se, né pérputhje me dispozitat
e Rregullés pér vendosjen e ¢mimeve té energjisé termike, ZRRE e pércakton / lejon njé
pérgindje té arsyeshme té nivelit t& borxheve té kéqgija. Gjithashtu vérehet njé nén-
komponenté “kontributet pér sigurim pensional” ku &shté paraqitur njé vleré prej



107,624€, qé ne konsiderojmé se i pérket kostos sé personelit.Ju lutem té konfirmoni
gjetjet tona mé larté.
e Pérgjigje nga Termokosi:

Pér pjesén e shpenzimeve té provizioneve té llogarive té arkétueshme ndérlidhet komenti

mé sipér gé ka té béjé me njohjen e té hyrave nga borxhet e kéqija.
Kurse sa i pérket kontributit pér sigurim pensional, ajo &shté kosto e personelit (kontributi
pensional prej 5% e pagés bruto qé punédhénsi éshté i obliguar tépaguaj pér punétorin).

®
c) Pasqyra ‘C’e Faturimit dhe Arkétimit — té dhénat e parashikuara pér sipérfagen e ngrohjes,
faturimin dhe arkétimin

o Né Pasqyrén ‘C’ ju keni parashikuar njé sipérfage ngrohése totale prej 1,419,449 m%; né
kété sipérfage totale, sipérfagja e konsumatoréve me matje merr pjesé me 413,987 m’
ndérsa sipérfagja e konsumatoréve pa matje éshté parashikuar té jeté 1,005,462 m?.

o Nga analiza e joné éshté vérejtur se, sipérfagja e pérgjithshme e ngrohjes éshté
planifikuar té rritet pér 34,855 m’ nga sezoni i kaluar, qé nuk korrespondonme
planifikimet e kygjeve té reja (planifikuar: 69,711 m?). Ju lutem té ofroni shpjegimet e
nevojshme pé sa u tha mé lartg, si dhe té béni korrigjimet pérkatése.

Pérgjigje nga Termokosi:

o Eshté fakt se planifikimi i kycjeve té reja_sipas listés sé dérguar éshté 69,711m’, kurse e
planifikuar pér faturim né sezonén e ardhshme éshté sipérfagja prej 34,855 m®. Kjo
diferencé éshté pér arsye se nuk kycen té gjitha kéto objekte prej fillimit té sezonés
ngrohése (d.m.th nuk mund té faturohen prej fillimit té sezonés ngrohesé). Gjithashtu

edhe nga pérvoja e viteve té méhershme edhe kur té kycen té gjitha sipas listés sé
dérguar 69,711 m?® , njé pjesé e madhe e késaj sipérfage mbetet pasive pér shkak se jané
proné e qytetaréve gé jetojné né diasporé (d.m.th nuk e shfrytézojné ngrohjen).

o N&é pérputhje me rritjen e parashikuar té sipérfages ngrohése, né ményré té drejté keni
paraparé edhe rritjen e faturimit, si dhe gjithashtu edhe rritjen e nivelit té arkétimit.
d) Pasqyra ‘D’e shpenzimeve investive — investimet kapitale té planifikuara

e Investimet e planifikuara té paragitura nga ju jané shogéruar me shpjegimet pérkatése
pér ményrén e financimit — d.m.th. me veté-financim dhe nga donacionet. Vérehet se
pjesa dérmuese e investimeve planifikohet té financohet nga donacionet e organizatave
/ institucioneve ndérkombétare (Qeveria Gjermane pérmes KfE dhe Qeveria e SHBA-ve
pérmes MCC) me njé pjesémarrje té vogél té vetéfinancimit nga ndérmarrja. Shpjegimet
shoqgéruesegjithashtu pérmbajné detaje tjera té projekteve investive té paragitura dhe
jané paragitur vlerat qé planifikohen pér periudhén njévjecare qé pérfshiné shqyrtimi
tarifor, si dhe gjendjen gjegjésisht fazat aktuale pérgaditore té kétyre projekteve. Duhet
theksuar se projektet e planifikuara pér kété sezoné vijuese jané té pérfshira edhe né
planin zhvillimor afatgjaté. Sidoqofté, duke marr parasysh vonesat gé kané ndodhur né

6



té kaluarén né realizimin e kétyre projekteve, dhe me géllim té pércaktimin sa mé real té

Bazés sé Rregulluar té aseteve, nevojitet njé gasje sa mé realiste né planifikimin e
realizimit té kétyre projekteve.
e Pérgjigje nga Termokosi:

Duke pasur parasysh zhvillimet e gjertanishme, gjegjésisht fazat aktuale pérgaditore té kétyre

projekteve, planifikojmé qé vlera e planifikuar pér periudhén njéviecare qé pérfshiné

shqyrtimi tarifor, do té realizohet.

Sa i pérket investimeve me veté-financim keni parashikuar njé vleré mjaft té madhe prej
2,282,000 €. Né kété vleré totale komponentét kryesore jané investimet né pajisjet e
prodhimit (257,000 €) dhe né rrjetin e shpérndarjes (630,000 €); ndérsa komponenta mé
e madhe i pérket ndértimit té objektit té zyrave gendrore (administratés) né vieré té
pérgjithshme prej 1,350,000 €. Lidhur me kété duhet theksuar se né monitorimin e
realizimeve té periudhés (sezonit) té kaluar éshté konstatuar se investimet me veté-
financim jané realizuar vetém 23.64% (nga 1,380,000 € té lejuara jané realizuar vetém
326,206€). Sa i pérket konkretisht investimit té lejuar pér ndértimin e objektit té
administratés prej 530,000 € éshté realizuar 67,980 € (vetém 12.83%). Pér sa u pérmend
mé larté kérkojmé informata té detajuara dhe déshmi pér progresin e fazave pregaditore
té kétyre projekteve investive, ashtu gé kéto planifikime té arsyetohen mjaftueshém dhe
té pranohen né shqyrtimin tarifor.

Pérgjigje nga Termokosi:

Sa i pérket investimeve me veté-financim pér komponentét pajisjet e prodhimit (257,000 €)

dhe né rrietin e shpérndarjes (630,000 €), duhet theksuar se vlerén mé té madhe té kétyre

investimeve e pérbéjné komponentet :

1.

Bashkfinancim me projektin IPA 2015 - Komisioni Europian-Furnizim me Valvola DN 500,
DN 600- né vlér prej 250, 000 euro pér té cilén sic ju kemi informuar:

Aktiviteti i prokurimit, i zhvilluar né vitin 2019, éshté anuluar pasi té gjitha ofertat kané
gené té papérgjegishme. Ndérsa, aktualisht jemi né proces té ritenderimit pér
realizimin e kétij investimi, dhe po pérpigemi t’'a realizojmé né periudhén e planifikuar.
Nénstacionet modulare -né vleré prej 150,000 euro, gjithashtu edhe kété investim
planifikojmé gé ta realizojmé né kohén e paraparé.

Pjesét rezervé pér sistem té kogjenerimit - né vleré prej 100,000 euro -megenése
periudha e garancionit pér pajisiet e kogjenerimit ka kaluar, paragitet domosdoshméria
pér t'u furnizuar me pjesét rezervé. Prandaj kété investim planifikojmé gé t'a realizojmé

né kohén e paraparé.

Gjithashtu edhe komponentet tjeré gé jané planifikuar, kryesisht jané elemente- pajisje
qé pér shkak té zgjerimit té rrjetit jané planifikuar né sasi mé té médha, do té pérpigemi
t'i realizojmé sipas planifikimit.

Pasqyra teknike ‘E’ —té dhénat e parashikuara pér bilancin e energjisé termike, si dhe té

dhénat teknike dhe té konsumatoréve.



Pérgjithésisht té dhénat e paragitura né kété pasqyré mund té vlerésohen si parashikime
reale dhe té& bazuara té prodhimit té energjisé termike dhe té furnizimit gjegjésisht konsumit
té energjisé termike. Kéto parashikime reflektojné pérgjithésisht rritjen e paraparé té
sipérfages ngrohése dhe ofrimin e njé furnizimi cilésor dhe té géndrueshém.

2) Raporti i Auditorit dhe Pasqyrat financiare statutore pér vitin 2019
Pasqyrat financiare statutore pér vitin 2019: “Pasqyra e pozités financiare”, “Pasqyra e té hyrave
gjithépérfshirése”, “Pasqyra e rrjedhjes sé parasé dhe Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet”, jané té

3)

pérfshira né Raportin e auditoréve té pavarur dhe té aprovuara nga menaxhmenti i ndérmarrjes
dhe té& nénshkruara nga zyrtarét kompetenté. Nuk ka ndonjé koment tjetér shtesé.
Dokumentet tjera mbéshtetése:

Planifikimi i investimeve — té dhéna dhe informata detaje pér investimet kapitale té
planifikuara né periudhén njé vjecare qé pérfshin sezonin 2019/2020. Né dokument jané
dhéné ndarazi investimet e planifikuara me financim vetanak té ndara sipas departamenteve
né vleré totale prej 2,282,000 €, dhe nga donacionet né vleré totale 7,100,000 €. Kéto japin
vleré totale té investimeve té reja pér periudhén né fjalé né vleré 9,382,000 €; kéto vlera té
paragitura pérputhen plotésisht me vlerat pérkatése té paragitura né Pasqyrén ‘D’ té
investimeve. Gjithashtu jané dhéné detaje dhe pérshkrime, si dhe shpjegime pérkatése lidhur
projektet kryesore investive té financuara nga donatorét si kfW dhe MCC. Investimet e
planifikuara té paragitura jané né pérputhje me Planin Zhvillimoré Afatgjaté. Xnema

Né Investimet e reja me vetéfinancim, ndér tjera, éshté planifikuar edhe ndértimi i ndértesés
té zyrés gendrore administrative t& NQ Termokos né vleré prej 1,350,000 €. Lidhur me kété
investim duhet theksuar se ky projekt éshté paragitur si planifikim edhe né shqyrtimin e
kaluar tarifor, porse ende nuk ka filluar realizimi i tij pér shkak té vonesave té ndérlidhura me
pércaktimin e lokacionit dhe procedurave administrativo-ligjore pér marrjen e
pélgimit/kushteve ndértimore-urbanistike si hapa paraprirés né zhvillimin e projektit detal
dhe marrjen lejes ndértimore. Né kuptim té planifikimit realist do duhej qé ky investim té
arsyetohet me déshmi konkrete pér progresin né kryerjen e kétyre procedurave dhe
pérgaditjes sé projekteve/planeve pérkatése (projekti ideor, projekti detal ndértimor etj.), e
gjithashtu kjo té reflektoj edhe né paragitjen vlerave financiare pérkatése. Sidoqoft vérejtjet
/ komentet e béra pér Pasqyrén ‘D’ pér investimet vetanake (nén pikén ‘d’) vlejné edhe kétu.
Pérgjigje nga Termokosi:

Pérkitazi me Investimet e reja me vetéfinancim, konkretisht ndértimi i ndértesés té zyrés

géndrore administrative t& NQ Termokos pér té cilén kemi planifikuar vlerén prej 1,350,000

€, si déshmi té bashkangjitura né e-mail, ua dérgojmé :

- Kontraté pér studim fizibiliteti (Vlerésim) i situacionit dhe objekteve t& NP”Termokos”sh.a)-
e realizuar mé daté 30.10.2019 -vlera e kontratés —18,980.00euro

-Kontratén pér Shérbime projektimi ( Hartimi i Projektit Detal dhe Vlerésimi i_situacionit dhe
objekteve té NP”Termokos”’sh.a) -e realizuar mé daté 15.04.2020- vlera e kontratés —
49,000.00euro, (pér realizimin e kétyre dy kontratave kemi raportuar né realizimet e sezonit
2019/20),

-Lejen mjedisore komunale -04 Nr.352/10-86799/20 , e léshuar me daté 23.07.2020,

-Leja e ndértimit- 05 Nr. 351/02-7558/20 e Iéshuar me daté 30.07.2020,




- Foto sipas Projektit té objektit té ri administrativ.

Kopjen e dokumenteve té lartécekura i gieni té bashkangjitura né e-mail.

- Ndérsa sa i pérket vlerave financiare pérkatése pér periudhén raportuese (tetor 2020-
tetor 2021) ku kemi paraparé 1,350,000.00euro pér Ndértimin e objektit té ri administrativ
dhe Mbikayrjen e ndétimit té objektit, kemi planifikuar:

-Pér Ndértimin e objektit té ri administrativ kemi planifikuar koston prej 1,300,000.00 euro,
ku si pako e pérbashkét do té jeté “Ndértimi i objektit té ri administrativ dhe Lirimi i
hapésirés pér ndértimin e objektit té ri” , me ¢’rast _pér lirimin e hapésirés do té kryhen kéto

intervenime:
- ¢ 'vendosja e nénstacionit pér pranimin e mazutit,
-rrénimi i objektit (punétoria e axhustatoréve) dhe

-largimi_(eleminimi) i dy rezervuaréve té mazutit.

- Kostoja prej 50, 000.00 euro éshté paraparé pér Mbikgyrien e ndértimit té objektit.

Aktualisht éshté né proceduré shpallja e tenderit pér Mbikgyrjen e ndértimit té objektit dhe
né ndérkohé do té vazhdohet me procedurat e pérzgjiedhjes sé punékryesit pér ndértimin e

objektit.

Investimet e reja nga donacionet jané kategorizuar sipas projekteve dhe donatoréve pérkatés
(Qeveria Gjermane pérmes KfW, Qeveria e SHBA-sé pérmes MCC etj.), ku jané paraqitur
detajet teknike dhe financiare pér kéto projekte; né kéto investime, ndér tjera, €shté
paragitur edhe hartimi i Studimit té fizibilitetit pér energjiné termike nga panelet solare, i cili
financohet nga Banka Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim (BERZH-EBRD) dhe Banka
Gjermane pér Zhvillimi (KfW), né vleré 100,000 €. Duke gené se ky projekt éshté né fazén
fillestare pregaditore (fazén studimore), dhe se duhet té kaloj népér faza tjera té zhvillimit té
projektit qé natyrisht marrin kohé, do té ishte e arsyeshme qé té paraqiten né fazat e
mévonshme té progresit té projektit. Sidogoft vérejtjet / komentet e béra pér Pasqyrén ‘D’
pér investimet nga dionacionet (nén pikén ‘d’) vlejné edhe kétu.

Pérgjigje nga Termokosi:

Né rregull- PEérmirésimet jané béré né Pasqyrén Rregullative “D” .

Planifikimet pér kycjet e reja pér sezonin 2020/2021

o Jané paragitur té dhéna mjaft detaje té paragitura né formé tabelare pér planifikimet e
kycjeve té reja qé pérmbajné té dhénat pér vendndodhjen (lokacionin) e objekteve,
sipérfaget ngrohése dhe kapacitetet termike respektive.

o Sa i pérket sipérfageve ngrohése mund té vérehet se, sipérfagja e objekteve qé
planifikohet té kycen né sezonin 2020/2021 éshté 69,711 m’. Pérderisa né pasqyren
‘C’sipérfagja e pérgjithshme e ngrohjes éshté planifikuar té rritet pér 34,855 m’ nga
sezoni i kaluar, gé nuk korrespondon me planifikimet e kygjeve té reja. Ju lutem té ofroni
shpjegimet e nevojshme pér sa u tha mé lartg, si dhe té béni korrigjimet pérkatése.

Pérgjigje nga Termokosi:



> Vlené pérgjigja e njejté si_tek pika “c”.

o Né llogaritien e konsumit té parashikuar pér sezonin 2020/21 ju keni pérvetésuar
konsumin specifik (170.25 kEhy/m?*/sezoné) té njéjté pér té 2 grupet e konsumatoréve —
shtépiak dhe komercial e institucional. Duhet té theksojmé faktin qé konsumi specifik i
kétyre 2 grupeve té ndryshon pér shkak té karakteristikave té objekteve Q€ i
shfrytézojné.
Pérgjigje nga Termokosi:
> Tek llogaritia e konsumit té parashikuar pér sezonin 2020/21, konsumin specifik pér
konsumatorét _shtépiak, e kemi _ pérvetésuar (160.5 kWhy,/m?/ sezoné) dhe pér
konsumatorét komercial e institucional &shté pérvetésuar (180 kWhr,/m?/ sezoné). Ndérkag

vlera totale prej (170.25 kWhy,/m’/sezong), paraget vlerén mesatare té konsumit specifik.

e Planifikimi i prodhimit té energjisé termike, furnizimit dhe humbjeve né rrjet

o Prodhimi i energjisé termike né térési éshté parashikuar té jeté nga stabilimentet e
kogjenerimit né TC Kosova B, ku detajet jané paraqgitur né formé tabelare pér prodhimin
e energjisé termike nga kogjenerimi bazuar né Bilancin e energjisé dhe né planifikimet
pérkatése pér pjesén e dyté té sezonin (janar — prill 2021). Eshté paraparé gjithashtu
prodhimi i energjisé termike nga stabilimentet e prodhimit né Ngrohtore (prodhimi me
mazut) pér rastet e ndonjé ndérpreje eventuale té furnzimit nga kogjenerimi.

o Sa i pérket vlerésimeve pér furnizmin dhe humbjet né rrjet, duhet pasur parasysh dhe
duhet bazuar né planifikimet pérkatése né Bilancet vjetore dhe afatgjata té energjisé
termike.

Pérgjigje nga Termokosi:
Megenése né planifikimin e Bilancit vietoré 2020 té energjisé termike , humbjet e energjisé né rrietin
e shpérndarjes jané paraqitur 6.7%, kété parashikim e kemi béré bazuar né humbjet e njé sezone
mé paré 2018/2019, ku humbjet né rrijetin e shpérndarjes kané gené 6.8%. Mirépo né sezonin e
fundit, humbjet e energjisé (ujit ) jané rritur ndjeshém, pér kéto arsye:

e Eshté zgjeruar rrieti, dhe pér té ka pasur testime hidraulike disa heré, dhe

e Pjesa sekondare e objekteve té reja dhe atyre ku jané ndérruar nénstacionet, jané mbushur

me ujé nga rrjeti primarg;

Prandaj, fakti qé edhe né sezonin 2020/21 planifikohet zgjerimi i rrietit, do té béhen testime dhe
nénstacionet e reja do t& mbushen me ujé nga rrieti primaré, ka ndikuar gé planifikimi i humbjeve té
energjisé né rrietin e shpérndarjes pér sezonin 2020/21 ,té jeté mé i larté se né planifikimet e
Bilancit vietoré 2020 té energjisé termike. Ndérsa sa i pérket Bilancit afatgjaté té€ energjisé termike,

jemi shumé afér planifikimit.

Shénim:
Kéto komente jané dhéné me qgéllim té korrigjimit dhe kompletimit té aplikacionit pér tarifa né
pérputhje me kérkesat specifike té paragitura aty.

Pérgatitur nga:
Departamenti i Energjisé Termike dhe Gazit (DETG)
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A TERMOKOS

ngrohtorja e qytetit

Raportet e detajizuara pér shqyrtimin tarifor — sezoni 2020/2021

Té nderuar,

N.P.”Termokos’SH.a, ka pérgaditur dokumentacionin, raportet me té dhéna dhe informatat e kérkura nga ZRRE né kérkesén e datés
01.07.2020, né lidhje me fillimin e shqyrtimit té tarifave té energjisé termike pér sezonin 2020/2021.

Pérvec Pasqyrave Rreguiiative té plotésuara me té dhéna té planifikuara ,Shpalosjes sé Pasqyrés B dhe Té hyrave té shtyera ( té cilat
ua dérgojmé si dokumente té bashkangjitura) , né kété dokument jané dhéné edhe detajizime e shpjegime pérkatése .

Bazuar né kérkesén né fjalé, né kété dokument jané paragqitur :
1.Detaje pér prodhimin e energjisé termike nga kogjenerimi né TC Kosova B dhe né ngrohtoren géndrore té NP “Termokos”SH.A

1.1 Detaje pér prodhimin e energjisé termike nga kogjenerimi né TC Kosova B
> Né tabelén 1. &éshté paragitur energjia termike e planifikuar dhe kostoja e energjisé termike pér sezonin 2020/21. Vlerésimi
éshté béré bazuar né kapacitetin e deklaruar dhe energjiné termike e cila derivon nga ky kapacitet ( Kapaciteti x 6.56). Né
kosto éshté llogaritur edhe taksa vjetore pér energjiné termike nga koogjenrimi.

** planj pér vitin 2021 ende nuk éshté aprovuar nga KOST dhe MZHE!



» TERMOKOS

ngrohtorja e gytetit

xmmwnmﬁmﬁm | deklaruar
L s MWh/h Energjia MWhTER | Vlera e faturés pa TVSH/€
Tetor 2020 | 2,500.00 16,400.00 75,405.00
Nentor 2020 6,500.00 42,640.00 196,053.00
Dhjetor 2020 8,000.00 52,480.00 241,296.00
Janar 2021 8,400.00 55,104.00 253,360.80
- Shkurt 2021 6,800.00 44,608.00 205,101.60
- Mars 2021 6,300.00 41,328.00 190,020.60
Prill 2021 2,300.00 15,088.00 69,372.60

267,648.00

Tabela 1. Energjia termike e planifikuar pér sezonin 2020/ 2021

1.2 Planifikimi | prodhimit té energjisé termike nga stabilimentet e prodhimit né ngrohtore

» Aktualisht sasia bruto e mazutit né té katér rezervuarét éshté 870 ton, kurse sasia neto (té shfrytézueshme) jané 710 ton.

> Pér sezonin 2020/2021, né rast té ndonjé pengese pér furnizim me energji termike nga termocentrali “Kosova B” ,
planifikohet gé furnizimi me ngrohje té béhet nga stabilimentet e prodhimit té energjisé termike né ngrohtore.

> Pér kété géllim jané planifikuar té shpenzohen 710 ton mazut, gé mjaftojné pér furnizim né kohézgjatje prej 10 ditésh, duke
shpenzuar mesatarisht nga 72 ton mazut né dité.



2. Planifikim

.ﬂmmZOxOm

ngrohtorja e qutetit
asisé sé energjisé sé liferuar te konsumatorét dhe humbjet e energjisé né sezonin 2020/2021

Né tabelén né vijim éshté pasqyruar planifikimi pér furnizimin e konsumatoréve me energji termike / ngrohje, si dhe humbjet né

rrjetin e transportit (TC Kosova B
Né kété tabelé nuk éshté pérfshiré planifikimi

emergjente.

NQ Termokos), vetkonsumi

dhe humbjet né rrjetin e shpérndarjes.
| prodhimit té energjisé né ngrohtore, pasiqé ajo planifikohet vetém pér rastet

PLANIFIKIMI 1 SASISE SE ENERGJISE DHE HUMBJEVE PER SEZONIN 2020/2021

Energjia | Humbjete Energjia - Humbjet e
- : . L : Energjia e L
Kapaciteti | Energjia termike e | energjisé né | Konsumi | neto e futur . enrgjise ne L
. | o .. % liferuarte L Humbjet
deklaruar termike pranuarnga | rrietine vetanak né rrjetin e Kancumatorat rrjetin e -
KEK | transportit m:v,mqaam:.mm\w shpérndarjes :
MWh/h | MWh TER _ MWh ~ MWh MWh MWh ~ MWh MWh %
Tetor 2020 2,500.00 16,400.00 16,072.00 328.00 60 16,012.00 14,650.98 1,361.02
Nentor 2020 6,500.00 42,640.00 41,787.20 852.80 120 41,667.20 38,125.49 3,541.71
Dhjetor 2020 8,000.00 52,480.00 51,430.40 1,049.60 135 51,295.40 46,935.29 4,360.11
Janar 2021 8,400.00 55,104.00 54,001.92 1,102.08 160 53,841.92 49,265.36 4,576.56
Shkurt 2021 6,800.00 44,608.00 43,715.84 892.16 140 43,575.84 39,871.89 3,703.95
Mars 2021 6,300.00 41,328.00 40,501.44 826.56 110 40,391.44 36,958.17 3,433.27
Prill 2021 2,300.00 15,088.00 14,786.24 301.76 14,724.24 13,472.68 1,251.56

Tabela2 . _u_m:;__c:: I m:mqm:mm 8:5:6 dhe humbejve né Sm:: e transportit t€ energjisé Qrm 325 e m:_um_‘sam:mm sé m:m_,m:mm




HTERMOKOS

%\% ngrohtorja e qutetit

» Humbjet né rrjetin e transportit té energjisé, jané planifikuar té jené 2%, ndérsa humbjet né rrjetin e shpérndarjes jané
planifikuar 8.5%

Sqarim :
Humbjet e energjisé (ujit ) jané rritur ndjeshém né sezonén e fundit pér kéto arsye:
e Eshte zgjeruar rrjeti dhe pér té ka pasur testime hidraulike disa herg;

’

e Pjesa sekondare e objekteve té reja dhe atyre ku jané ndérruar nénstacionet jané mbushur me ujé nga rrjeti primaré;

’

e Edhe né sezonat né vazhdim, intenca éshté qé té gjitha sistemet sekondare té mbushen me ujé té zbutur, prandaj edhe
“humbjet” e energjisé (ujit ) do té jené mé té médha se sezonave té méparshme.

3. Té dhéna té pérmbledhura nga Baza e té dhénave té konsumatoréve

Né tabelén 3, kemi paraqitur té dhénat aktuale pér; numri e konsumatoréve, sipérfagen ngrohése dhe kapacitetin termik .

Numri | konsumatoréve : m,_‘__m,mu,mim&m /m? o _Amuw_mmﬂmnm termik / Mw
Sektori Banesor 13,572.00 812,649.03 81.26
Sektori Biznesor 1,150.00 80,273.49 11.24
Sektori Institucional 491,671.26 68.83

Tabela 3. Numri aktual i konsumatoréve, sipérfaget respektive dhe kapaciteti termik
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4. Planifikimi i sipérfages ngrohése, konsumit vjetor té energjisé dhe konsumit specifik pér m? pér vit, pér sezonin 2020/2021

Né vijim, né ményré tabelare kemi paragitur té pérmbledhura, té dhénat pér sipérfagen, konsumin vjetor té energjisé dhe konsumin
specifik vjetor, né varési té llojit té konsumatoréve pér sezonin e kaluar 2019/2020 dhe planifikimin pér sezonin 2020/2021.

Sezona 2019/2020

ss av

 Sipérfagja Konsumi vjetor i energjisé

. m

Konsumatorét shtépiak 812,649.03 122,108.64 150.26

Konsumatorét Komercial dhe
Institucional

571,944.75 97,802.55 171

1,384,593.78 219,917.27

Tabeia 4. Sipérfagja ngrohése, konsumi vjetor i energjisé dhe konsumi specifik pér m? pér vit, pér sezonin 2019/2020

Konsumatorét shtépiak

831,842.36 133,510.70

Konsumatorét Komercial dhe
Institucional

587,606.92 105,769.25

Tabela 5.Planifikimi i sipérfages ngrohése, konsumit vjetor té energjisé dhe konsumit specifik pér m? pér vit, pér sezonin 2020/2021

6
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5.Planifikimi i kygjeve té reja gjaté sezonit 2020/2021

Lidhur me planifikimin e kygjeve té reja, né Tabelén 6, jané paraqitur detaje pér planifikimin e kygjeve té reja gjaté periudhés né
fjalg, duke pérfshiré lokacionin, numrin e konsumatoréve dhe sipérfaget ngrohése .

Objektet e paragitura né kété tabelé , jané planifikuar té kygen gjaté sezonés ngrohése 2020/2021, bazuar né realizimin e Projektit
pér zgjerimin e rrjetit nga Bashkimi Evropian dhe Termokosi.

PLANIFIKIMI | KYCJEVE TE REJA GJATE SEZONES NGROHESE 2020/2021

Nr.rend.

.wﬂh._“mam_ IOxrw EXDC Aom.m Hyr.93- . , ,
1 Kalabri Alahri & ! 21 1,251.00 | 79| 595400
Rr.Ymer Aliu,NN "Lesna .
‘ Kalabri . . -
2| Ndértimi” Kompleksi "RIERA" QuA-Kalabri | <207 . i - . 1990001 4 990.00
Rr.Ymer Aliu ,EUROPRINTY , Blloku A1- . e
Hyr. . 4),Hyr.103 (Hyr.5) si Kalabri - ,120.2 .
3 x_‘..mm (Hyr v yr (Hyr.5) sipas alabri 39 2.792.61 3,120.29 5,912.89
skicés)- Kalabri o
Rr.Ymer Aliu "TED AF"-Petrit Deshishku .
4| shpk 0b.26,27,210,711,712-Kalabri Kalalri 169 1313400 | 2716:00
Taulantia A5 Hyr.1-2-3 (nr.i ri:50;48;46)- .
> | Ulpian& Vigitant 4= 1,986.00 o
Taulantia A5 Hyr.4-5 (nr.i ri:44;42)- N
_
& | lilpians Cipiane & 1,176.55 0
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Tabela 6. Planifikimi | kygjeve té reja gjaté sezonit 2020/2021

Taulantia A4 Hyr.1-2(nr.i ri:23;25)- L L ,
7 i Ulpiang 31 : 1,380.00 0 11,380.00
Taulantia A4 Hyr.3-4(nr.i ri:27;29)- . , H
¥ | Yipjang Ulpians 31 0 1,380.00 £ 1,380.00
Taulantia C1 Hyr.1-2 (nr. i ri:40;38)- . . ‘
2 | wpisne Uipiane al ¢ 1,252.00 ¢ 1,252.00
Ministria e Kulturés,Bul."N.Tereza"- ‘
! e 1 4,459.
10 Qendér Qendér 0 1 0 ,459.00 4,459.00
OPERA (Filharmonia e Kosovés;Sport
g | WerketingBashiCetal losals- Qendér 0 4 4 0 594.00 594.00
Qendér;Agjensioni pér zhvillim Rajonal-
Qendér)
Teatri Kombétar i .
= Kosovés,Bul."N.Tereza"-Qendér Qendér 0 L 2 0 2,800.00 2,800.00
13 EULEX-,Rr.Luan Haradinaj p.n-Qendér Qendér 0 1 H 0 2,730.00 2.730.00
14 Qerdhja m.._umB__m<mm1um$3ao: Justinian Clenidis 0 1 1 0 510.00 510.00
p.n-Qendér -
SHFMU "Meto Bajraktari”,Rr.Josip Rela . ‘ _
1 126. -
15 o il Qendér 0 1 0 5,126.00 5,126.00
16 Rr."B" Residio 4 Hyr.A,B,C - Mati 1 Mati 1 95 31 u.Nm 7.680.20 3,252.14 10,032.34
17 Rr."B" Residio 5 Hyr.A,B,C- Mati 1 Mati 1 74 23 2,32391 | m\mqw.NH,
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m._u_mzmm_z_s:_:<mm13m<m3m<m§=m:nm3

Né tabelén e méposhtme jané paragitur detaje pér investimet- projektet , gé planifikohet té realizohen me mjete vétanake té

N.P”"Termokos”SH.A, gjaté periudhés tetor 2019/tetor 2020.

net me ?m_‘.ﬁﬂm‘«mwm:w‘_mwmm%m M

~ Distrubim

oxom; ?mﬂonwcmouwwn qwoN: .,

Periudha (janar -tetor
Pérshkrimi Periudha (tetor - dhjetor 2020)/ € 2021)/€

Gypa té paraizoluar 50,000.00
Kémbyes 10,000.00 25,000.00
Pompa garkulluese 10,000.00 10,000.00
Valvola dhe Filtra 5000 20,000.00
Valvola rregulluese dhe matés energjie 5000.00 10,000.00
Ndértim i pusetave dhe riparimi i rrugéve 15,000.00 25,000.00
Nénstacione modulare 150,000.00
Rehabilitimi i zyreve té rajonit té Distribuimit 25,000.00

Bashkfinancim me projektin IPA 2015 - Komisioni Europian-

Furnizim me Valvola DN -500 , DN-600 250,000.00

Plan ideor pér studimin e fizibilitetit né Bregun e Diellit 20,000.00
Total 320,000.00 310,000.00

_ﬂzm_ Distribuimi 630,000.00euro -
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‘Total Administrata:

| 1,395,000.00

i

: Total _:<mmnm3mn <mﬂm:mwm“~‘~moboo.oo euro

| Pershirimi Periudha (tetor - dhjetor 2020)/ € Periudha (janar -tetor Ncnt\m
Pjeset rezervé pér pompa té KSB 120,000.00
Kémbyes i nxehtésisé 35,000.00
Pjesét rezervé pér Sistem té Kogjenerimit 100,000.00
Filtra 2,000.00
Total:
Total Prodhimi : 257,000.00euro
Administrata
b
Parshkrimi Periudha (tetor -
dhjetor 2020)/ € Periudha (janar -tetor 2021)/€
. . ) 400,000.00 900,000.00
Ndértimi i objektit administrativ
_,\_U:A.ném m.:n_mEB: té objektit 20,000.00 30,000.00
Administrativ
_”c_,:n_.g_ me Kompjuter, Llaptop 20,000.00 25.000.00
dhe printera
Total : 440,000.00 955,000.00

Tabela w\. Planifikimi i _:<mw:3m<m Bm vetfinancim

Sqarim lidhur me investimin “Bashkfinancim me projektin IPA 2015 - Komisioni Europian-Furnizim me Valvola DN -500 dhe DN-600"

’

e cila ka gené e planifikuar té realizohet gjaté periudhés tetor —

10
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- Aktiviteti i prokurimit, i zhvilluar né vitin 2019, éshté anuluar pasi té gjitha ofertat kané gené té papérgjegjshme. Ndérsa,
aktualisht jemi né proces té ritenderimit pér realizimin e kétij investimi.

7. Planifikimi i Investimeve nga Donacionet gjaté periudhés ( tetor 2020-tetor 2021)

7.1. Planifikimi i Investimeve financuar nga Qeveria Gjermane — KfW pér periudhén (tetor 2019- tetor 2020)

Informacione té pérgjithshme

Pér Projektin — Modernizimi dhe zgjerimi i rrjetit, nga bashépunim i Qeverisé Gjermane pérmes KFW, jané zotuar 14 milion euro
dhe planifikohet té realizohet né periudhén 2019-2021.

Fondet e ndara pér kété projekt jané:

Qeveria Gjermane - 10 milion euro,
Qeveria Luksemburgut - 2.3 milion euro,
Komuna e Prishtinés - 1.7 milion euro
Total: 14 milion euro.

Detajet mbi dedikimin e fondeve:

» Pér Konsulencé -2.5milion euro,
> Rehabilitim i rrjetit-1.5 milion euro ( té cilat jané realizuar né vitin 2018 dhe né tremujorin e dyté té vitit 2019),

> Pjesa tjetér e fondit éshté dedikuar pér:

- Rehabilitim dhe zgjerim té rrjetit,
- Zgjerim dhe rehabilitim té termonénstacioneve,

- Ndértimin e rezervuaréve pér deponim té ngrohjes.

11
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Planifkimi | investimeve nga fondi i (Qeveria Gjermane pérmes KfW) pér periudhén (tetor 2019- tetor 2020)

Lidhur me projektin pér rehabilitim dhe zgjerim té rrjetit, gjaté vitit 2019, éshte zgjedhur konsulenca "IC Consulenten" “Decon”’ dhe
"CES" nga Austria. Projekti ende éshté né fazén e pérzgjedhjes sé kontraktoréve.

Konsulenca ka filluar punimet né pérgaditjen e specifikimit teknik dhe procedurave pér shpalljen e tenderit pér zgjedhjen e
kontraktorit pér mbikgyrjen dhe ekzekutimin e punimeve.

Nga fondi | Qeverisé Gjermane pérmes KfW (nga pjesa e mbetur e fondit né vleré rreth 12 mil €), gjaté periudhés (tetor 2020-tetor
2021), planifikojmé té realizojmé shumén prej 5.5 milion euro.

7.2 Planifikimi i Investimeve financuar nga (Qeveria Amerikane - MCC) pér periudhén (tetor 2020- tetor 2021)
Projekti pér instalimin e matésve té energjisé - MCC

Pérkitazi me kété projekt,né tremujorin e dyté té vitit 2019 , éshté zgjedhé konsulenca dhe kompania pér mbikqyrjen e punimeve
"IC Consulenten” nga Austria dhe "DECON" nga Gjermania.

Zhvillime té reja nuk ka pasur mé, pér shkak té rrethanave politike dhe ¢éshtjes sé pandemisé.

Nga fondi prej 10,9 milion USD , | dedikuar pér Projektin pér instalimin e matésve té energjisé, gjaté periudhés (tetor 2020-
tetor2021), planifikojmé té realizojmé shumén prej 1.5 milion euro.

Né tabelén né vijim ju paragesim té pérmbedhura investimet nga donacionet e paragitura mé larté.

Planifikimi i Investimeve nga donacionet pér periudhén (tetor 2020- tetor 2021)
Donatori Projekti Vlera
1. | Qeveria Gjermane, Qeveria e Modernizimi dhe zgjerimi | rrjetit 5.5 milion euro
Luksemburgut, K.E Prishtinés,
pérmes KfwW
2. | Qeveria Amerikane - MCC Instalimi | matésve té energjisé termike 1.5 milion euro
Total 7milion euro

Tabela 8. Pérmbledhje e Investimeve té planifikuara nga donacionet
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